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BIBLIOTEKA 

MIEJSCE SPOTKAŃ 
Biblioteki publiczne mają przede wszystkim za 

zadanie gromadzić, przechowywać i udostępniać materiały 
biblioteczne, organizować i zapewniać dostęp do zasobów 
dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej. Z drugiej 
strony, powinny być otwarte na nowe formy kształcenia oraz 
współpracować z instytucjami edukacyjnymi różnego 
szczebla, ponieważ odgrywają obecnie ważną rolę w społe­
czności lokalnej, zwłaszcza na wsi. Jest to tzw. centrum życia 
społecznego i kulturalnego. Te miejsca spotkań, wymiany 
myśli, stwarzają okazje do rozwijania zainteresowań i pasji. 
Nie tylko promują książkę, czytelnictwo, ale też regionalizm 
l gmmę. 

Nowoczesna biblioteka to taka, która przyciąga nie 
tylko nowościami wydawniczymi, fachową prasą czy spotka­
niem autorskim. To miejsce, do którego chętnie się przy­
chodzi, rozmawia, spędza czas. 
Również i my wychodzimy naprzeciw różnym potrzebom 
i oczekiwaniom nowoczesnego świata. Staramy się dbać 
o czytelnika, traktując każdego indywidualnie, a także 
dostarczać mu materiałów i informacji zgodnie z zapotrzebo­
wamem. 
Rozwój bibliotek powoduje dążenie do podejmowania 
nowych ról, wykorzystywania nowych technologii, a także 
dążenie do najwyższej jakości obsługi użytkowników. 

Według Raya Oldenburga - amerykańskiego socjo­
loga, życie każdego człowieka koncentruje się wokół trzech 
miejsc: domu, pracy i tzw. ,,trzeciego miejsca". To przestrzeń, 
w której spędzamy wolny czas i prowadzimy szeroko pojęte 
życie społeczne. 

Możemy zatem poszerzać horyzonty - od książki zaczynając, 
skończywszy na ciekawych spotkaniach. 

Chcemy, by każdy nasz gość czuł się u nas dobrze. 
Staramy się mierzyć stopień satysfakcji użytkownika z jako­
ścią obsługi. Jako pracownicy, dążymy do wspólnego celu -
współdziałamy. Analizujemy silne i słabe strony biblioteki. 
Nie oznacza to, że jesteśmy perfekcyjni, choć ciągle udo­
skonalamy to, co jeszcze możemy zrobić lepiej. 
Pracownicy naszej biblioteki poprzez uczestnictwo w kultu­
rze, tworzą i kształtują tożsamość całej organizacji. 
Chcemy, by mimo nowych form przekazu informacji, 
ciągłych zmian, mimo wszechobecności komputerów 
biblioteka pozostała miejscem, gdzie człowiek ze swoimi 
pasjami i marzeniami może znaleźć schronienie. 

Agnieszka Kozłowska, GBP Lipno 

NIEMOŻLIWE STAJE SIĘ MOŻLIWE 

Biblioteka najczęściej kojarzy się z oazą ciszy i spo­
koju. Chciałoby się dopowiedzieć - gdy nie ma czytelników, 
lekcji bibliotecznych i spotkań z autorami, nic się nie dzieje, 
słychać tylko brzęczenie muchy. No cóż, z jednej strony 
trzeba przyznać rację, w naszej bibliotece faktycznie tak to 
wygląda, do czasu ... pierwszej kawy. Potem otwieramy nasze 
magiczne zeszyty i zastanawiamy się, który z kolejnych 
,,szalonych" pomysłów wcielić w życie. Dlaczego "szalo­
nych" i dlaczego w ogóle wcielać? 

Akcja - "Biblioteka wychodzi z siebie" w Wilkowicach. 

Na początku jest pomysł, idea, oklaski, euforia i fajer­
werki, potem zaczynamy liczyć, liczyć, liczyć ... i uświada­
miamy sobie „to się nie uda, nie mamy aż takiego budżetu, 
tylu ludzi, takich narzędzi, takiego sprzętu". Druga kawa 
i zaczynamy szukać alternatywnych rozwiązań: ,,a może 
zrobić to własnoręcznie, wykorzystać makulaturę,jeszcze raz 
przeliczyć budżet, przeszukać magazyn, samemu coś upiec, 
przeszukać warsztat taty (muszę w końcu zwrócić mu ten 
młotek i odkupić gwoździe ... )". Burza mózgów trwa, a w tym 
samym czasie: wypożyczamy książki, opracowujemy nowe, 
zamawiamy nowości, uzupełniamy kronikę, stronę interne­
tową, Facebooka, dzwonimy do czytelników w sprawie 
zamówionych książek, rozliczamy wnioski, piszemy nowe, 
para buch, koła w ruch! Po trzeciej i czwartej kawie niemoż­
liwe staje się możliwe (brakuje tylko magnezu z potasem). 

Teraz odpowiedź na drugie pytanie: dlaczego to 
robimy? Bo wokół nas jest mnóstwo inspirujących ludzi -
których warto poznać, książek - które warto przeczytać 
i pomysłów - które warto zrealizować. A biblioteka to dla nas 
przede wszystkim miejsce spotkań, wymiany poglądów, 
dzielenia się pasjami. W naszej małej bibliotece - kuźni 
pomysłów, staramy się nieustannie promować książki i samą 
sztukę czytania w przeróżny sposób: poprzez grę, zabawę, 
wspólne spotkania, działania, akcje, wydarzenia. Robimy 
wszystko od początku do końca, przed pracą, w trakcie pracy, 
po godzinach. Dlaczego? Są różne teorie, ale nie możemy 
ukrywać, że to po prostu kochamy. Nasza praca to nasza pasja, 
wkładamy w nią całe nasze szalone biblioteczno-socjo­
logiczno-polonistyczno-kulturoznawcze serce ... W sumie to 
trzy serca. Jedno by tego nie wytrzymało. 

Natalia Laskowiak, GBP Lipno 
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SAMA ZADAJĘ SOBIE PYTANIE: 
PO CO BIBLIOTEKA ... 

I Gminne Wspólne Czytanie. 

Gdy jeszcze nie pracowałam w bibliotece, nie 
zastanawiałam się nad tym czy biblioteki są potrzebne. Po 
prostu były. Były dla mnie miejscem, w którym zawsze bieg 
spraw zwalniał tempo, gdzie między regałami można było się 
zagubić, nie tylko w działach, ale też w rzeczywistości, 
przenosząc się nagle do innego świata, a nawet światów, do 
wyobraźni, fantazji, baśni ... Codzienne sprawy, obowiązki, 
zmartwienia traciły swoje znaczenie. Zwyczajny świat realny 
nagle wracał, gdy trzeba było zlokalizować kartę biblioteczną 
i numerek do szatni. Wychodząc, najczęściej przez ciężkie 
drewniane drzwi biblioteki, pojawiało się uczucie bliskie 
temu, które odczuwa się po pięknym koncercie czy poru­
szającym spektaklu. Swego rodzaju katharsis, odnowienie 
ducha i ta przyjemna lekkość. Teraz gdy pracuję jako 
bibliotekarz często słyszę pytania: czy biblioteka jest potrzeb­
na w czasach, kiedy nowe technologie umożliwiają bardzo 
łatwy dostęp do książek elektronicznych. I sama zadaję sobie 
to pytanie: po co biblioteka? 

Już wiem, że biblioteka to nie tylko książka, to 
świątynia wiedzy, miejsce duchowej podróży, dla jednych 
ciszy i spokoju, dla innych żywych dyskusji, rozmów, dla 
innych jeszcze miejsce zabawy i spotkań. Nie da się 
sprowadzić roli biblioteki tylko do miejsca wypożyczania. 
I jeśli nawet nowe technologie raczą nas wspaniałymi 
gadżetami, a Internet zastępuje wszelkie formy kontaktu 
międzyludzkiego, to mimo to, a może właśnie dlatego 
biblioteka jako miejsce bezpośredniego kontaktu z książką 
i ludźmi nigdy nie straci sensu bytu. Widzę to kiedy 
codziennie przychodzą do nas czytelnicy, kiedy z nami 

Wieczór andrzejkowy w bibliotece. 

rozmawiają, dzielą się wrażeniami, spostrzeżeniami, kiedy 
pakują ciężkie tomy książek do torby z uśmiechem, jakby 
właśnie zabierali ze sobą jakiś skarb. Biblioteki się zmieniają, 
wychodzą naprzeciw nowym potrzebom czytelników, idą 
z duchem nowoczesności wzbogacone o nowe technologie, 
nowe stanowiska z komputerem, tabletem, Internetem, 
elektroniczną wypożyczalnią. Dzięki temu można swobodnie 
korzystać z wszelkich udogodnień, ale ciągle dają też 
możliwość rozwoju wszelkich umiejętności społecznych, 
kontaktu z kulturą w odpowiednim dostosowaniu do społe­
czności w jakich funkcjonują. Są też instytucjami, które 
skutecznie wychodzą do walki przeciw analfabetyzmowi 
wtórnemu. W wielu miejscach w Polsce biblioteki to jedyne 
centra kultury aktywizujące i integrujące społeczność. U nas, 
w Lipnie, na szczęście mamy coraz bardziej nowoczesny 
ośrodek kultury i bibliotekę, miejsca otwarte dla każdego, 
gdzie słowo kultura, to tylko początek do wspaniałej 
przygody. W naszej bibliotece można bezpłatnie skorzystać 
z komputera i Internetu. Można usiąść wygodnie z książką 
w czytelni. Można też pracować przy stanowisku komputero­
wym, bądź korzystać z własnego komputera podłączając się 
do bezpłatnej sieci wi-fi. Można przyjść z dziećmi, które 
mogą bawić się do woli przy naszym dziecięcym kąciku. 
Dostępne są różne czasopisma, które prenumerujemy 
sugerując się preferencjami naszych czytelników. Na stronie 
internetowej dostępny jest katalog on-line, gdzie zdalnie 
można wyszukiwać wybrane tytuły. Prowadzimy też profil na 
Facebooku, na którym na bieżąco informujemy o nowościach 
wydawniczych i wydarzeniach kulturalnych. Zapraszamy do 
biblioteki. 

Krystyna Makałowska, GBP Lipno 
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POZNAJ SWOJĄ BIBLIOTEKĘ ... W LICZBACH 
(dane od stycznia do października 2015, dotyczą 

biblioteki w Lipnie oraz filii w Wilkowicach) 

782 czytelników zarejestrowało się od stycznia do paździer­
nika tego roku, w bibliotece w Lipnie i filii w Wilkowicach. 
5 naszych bibliotecznych punktów działa w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy. Wypożyczamy do nich na 
kilka miesięcy część naszych książek, tak aby czytelnicy 
mieli do nich łatwiejszy dostęp. 

4425 czytelników odwiedziło nas w ciągu minionych 1 Omie­
sięcy, aby wypożyczyć książki. 
4 razy biblioteka "wychodziła" ze swoim stoiskiem bookro­
singowym na zewnątrz, w tym 2 razy zorganizowaliśmy akcję 
,,Biblioteka wychodzi z siebie", częstując owocami, kawą, 
ciastem i oczywiście książkami. 

Akcja - "Biblioteka wychodzi z siebie" w Lipnie. 

8574 książki wypożyczyli czytelnicy biblioteki w Lipnie oraz 
w Wilkowicach, (średnio w ciągu każdego miesiąca wypo­
życzaliśmy czytelnikom 857 książek) 
14 wydarzeń zorganizowaliśmy dla naszych czytelników od 
stycznia do października. 
479 osób obserwuje nas na Facebooku. 
580 książek zostało opracowanych w naszych bibliotekach, 
w tym: nowo zakupione oraz dary od czytelników. Zużyłyśmy 
około 11 O metrów folii do oprawiania książek. 

GBP Lipno 
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BIBLIOTEKA WEDŁUG MNIE ... 

... jak cały dzisiejszy świat, nieustannie się zmienia. Jest 
nowoczesna, otwarta na różne formy działalności, wychodzi 
„na zewnątrz", uaktywnia miejscową społeczność. Przy tym 
ciągle jest instytucją kultury, która gromadzi, informuje, 
opracowuje i promuje czytelnictwo. To miejsce wszech­
stronne, ciekawe, gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie ... 

Agnieszka Kozłowska 

... to miejsce magiczne, pełne inspiracji, spotkań z ciekawymi 
ludźmi. Wciąż wierzę w terapeutyczną siłę książki i sztuki 
w ogóle, i cieszy mnie gdy na co dzień widzę jej efekty. 
Biblioteka to miejsce otwarte dla każdego ... 

Krystyna Makałowska 

... to miejsce z ogromnym potencjałem, to tysiące książek, 
w których znajdziemy wszystko czego potrzebujemy, to 
bibliotekarz uśmiechnięty nawet w szary, deszczowy ponie­
działek. To miejsce spotkań, działań, intensywnego promo­
wania czytania w ciekawy, niestandardowy sposób. 

Natalia Laskowiak 

Rok temu, wspólnie z Radą Rodziców, zaczęliśmy 
organizować w Szkole Podstawowej w Lipnie „Wieczorki 
czytelnicze" dla dzieci. Rodzice wybierali książki i czytali jej 
swoim dzieciom. W przerwach dzieci rysowały i zajadały 
się... domowymi wypiekami (tylko... ci ii, nikomu ani 
słowa). Świetnie bawiliśmy się czytając i obserwując zasłu­
chane dzieci. Wciąż organizujemy wieczorki, mamy pieką 
ciasta ... a ija coś dla dzieci i młodzieży przygotowałam. 

Serię książek „Tajemnica starego witraża" napisałam 
z myślą o młodym czytelniku, który pomimo wieku, chce być 
traktowany poważnie. 

Ewa Rosolska 
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GŁOS WÓJTA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno 

Mam wrażenie, że czas przyspiesza. Ani się człowiek 
obejrzał, a już nam prawie minął rok 2015. Co nam przyniesie 
Nowy 2016? Oby szanse i możliwości, a nie zagrożenia 
i niepokoje. Jak wiele innych gmin, czekamy na rozpisanie 
konkursów na pozyskanie środków unijnych. Chciałbym 
wierzyć, że sytuacja międzynarodowa, ale także krajowa nie 
będzie miała wpływu na funkcjonowanie samorządów 
lokalnych. 
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, a emocje polityczne, 
które spływają do nas z ekranów telewizorów i z innych 
przekazów medialnych, zamiast łagodzić, to podkręcają 
nastroje. Nasza Gmina całkiem niedawno przeżywała lokalny 
spór o wiatraki. Temat trudny, ale do rozmowy. Przecież są 
gminy, gdzie wiatraki stoją, są też takie, gdzie miały stanąć 
i nie stanęły. Nie jest to jednak sprawa, która powinna dopro­
wadzać do tak ostrych podziałów, sporów i kłótni 
w rodzinach, między sąsiadami czy między wioskami. Nie 
bierzmy przykładu z „góry" z dialogów politycznych 
i partyjnych. Kiedy nauczymy się rozmawiać z człowiekiem, 
a nie o człowieku, życie wokół będzie trochę piękniejsze. 
Zachęcam Państwa do zapoznania się w bieżącym numerze 
Głosu Lipna z relacją z uroczystości Niepodległościowych 
w Gminie. Wraz z młodzieżą mówiliśmy o tym, że patriotyzm 
to miłość do Polski, ale też to naszej małej ojczyzny Gminy. 
Ale ten numer Głosu, jest wyjątkowy. Na kilku stronach 
przedstawiamy w nim Państwu działalność Gminnej 
Biblioteki Publicznej. A tak naprawdę pracę i pasję, jak same 
o sobie mówią „trzech szalonych bibliotekarek". Nie ma 
sensu rozpisywanie się jaką wartości dla każdego człowieka 
jest czytanie. Jak ważne jest to, żeby zaszczepić miłość do 
książek wśród dzieci. W naszej bibliotece dzieje się naprawdę 
dużo niezwykłych rzeczy. To nie jest, jak się może niektórym 
wydawać, wypożyczalnia. Organizowane są spotkania, 
warsztaty, występy. Każdy chętny, może obcować, ale także 
stać się współtwórcą wydarzeń kulturalnych. Wiem, że Panie 
mają jeszcze mnóstwo pomysłów na swoją działalność, będę 
je w tym mocno wspierał. Zapraszam do przeczytania 
artykułów: Pani Agnieszki Kozłowskiej, Pani Krystyny 
Makałowskiej i Pani Natalii Laskowiak. Zapraszam również 
tych z państwa, którzy jeszcze tego nie zrobili, do zapisania 
się do biblioteki. 
Szanowni Państwo proszę o przyjęcie najserdeczniejszych 
życzeń Świątecznych i Noworocznych. Niech Święta Bożego 
Narodzenia będą dla Państwa czasem odpoczynku, refleksji 
i spotkań z najbliższymi, a w Nowym 2016 roku niech spełnią 
się Państwa plany i marzenia. 

Wesołych Świąt. 

Jacek Karmiński 
wójt Gminy Lipno 

INWESTYCJE 

Ili EDYCJA KONKURS "ODNOWA WSI SZANSĄ 
DLA AKTYWNYCH SOŁECTW" 

Sołectwa Górka Duchowna i Smyczyna na początku 
grudnia br., zrealizowały projekty w ramach III edycji 
konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw". 
Celem konkursu było wsparcie uczestników programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020" w działaniach na 
rzecz rozwoju własnej miejscowości i wzmocnienia procesu 
odnowy wsi w regionie. Dla obydwóch sołectw zakupiono 
wyposażenie do świetlic wiejskich w postaci stołów (Górka 
Duchowna 20 szt., Smyczyna 12 szt.) i krzeseł (po 30 szt. dla 
każdego sołectwa). 
Łączna wartość dofinansowania z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego wyniosła 6 tys. zł. 

Referat lnwestycyjny 

Wyposażenie zakupione do świetlicy wiejskiej w Górce Duchownej. 

Wyposażenie zakupione do świetlicy wiejskiej w Smyczynie. 

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
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WARSZTATY SOŁECKIE Z UDZIAŁEM 
MODERATORÓW ODNOWY WSI 

W dniach 18 i 19 listopada br. w Gminie Lipno, na 
zasadzie pilotażu odbyły się warsztaty z udziałem modera­
torów odnowy wsi - Pani Anny Wieczorek i Pana Bartosza 
Kobusa. Moderatorzy odnowy wsi, to osoby wyznaczone 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 
których zadaniem jest m.in. pomoc w animowaniu procesów 
odnowy wsi (w szczególności w zakresie opracowania 
strategii lub planów odnowy) w sołectwach uczestniczących 
w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020". 
Do udziału w warsztatach wytypowane zostały cztery sołe­
ctwa Gminy Lipno: Górka Duchowna, Klonówiec, Lipno 
i Mórkowo. Uczestnikami warsztatów byli przedstawiciele 
grup odnowy wsi z ww. miejscowości. Wzięli oni udział 
w dwudniowych, kilkugodzinnych spotkaniach, które 
poprzedzone zostały wizją terenową w każdym sołectwie. 
Efektem warsztatów było powstanie sołeckich strategii 
rozwoju wsi: Górka Duchowna, Klonówiec, Lipno i Mórko­
wo. 

Uczestnicy spotkania z moderatorami. 

NAGRODA ZA PROJEKT PN. "XIV 
OGÓLNOPOLSKIE FESTIWAL STARYCH 
CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH 

IM. JERZEGO SAMELCZAKA" 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał 
Gminie Lipno nagrodę w wysokości 3 OOO zł za projekt pn. 
„XIV Ogólnopolski Festiwal Starych Ciągników i Maszyn 
Rolniczych im. Jerzego Samelczaka" zgłoszony do Konkursu 
pn. ,,Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju obszarów wiejskich". Współorganizatorami 
Festiwalu są Klub Miłośników Starych Ciągników i Maszyn 
Rolniczych „Traktor i Maszyna" oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipnie. 

Urząd Gminy Lipno 

NOWA NAWIERZCHNIA DRÓG 
NA OSIEDLU W LIPNIE 

Zakończył się III etap utwardzania dróg gminnych na 
osiedlu w Lipnie. W bieżącym roku ułożono 1170 m 2 

nawierzchni z kostki brukowej betonowej na części ul. Nowej 
oraz na krzyżówce z ulicą Poprzeczną. Wspólnie z inwestycją 
drogową zrealizowano także II etap budowy ścieżki pieszo­
rowerowej przy drodze krajowej nr 5, gdzie ułożono 215 m 2 

nawierzchni. Wartość tych inwestycji, które wykonała firma 
MI-DAN z Wrocławia wyniosła blisko 240 tys. zł. 

Referat Inwestycyjny 

MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ 
W TARGOWISKU 

Zakończył się kolejny etap modernizacji drogi 
gminnej w miejscowości Targowisko. Na odcinku 110 m, 
częściowo wymieniono podbudowę drogi oraz ułożono nową 
nawierzchnię z asfaltu. Pod dalszą modernizację pasa 
drogowego, ze środków tegorocznego funduszu sołeckiego 
zakupiono krawężnik, obrzeże oraz kostkę brukową z prze­
znaczeniem na budowę chodnika. Realizacja budowy 
chodnika została przewidziana na 2016 rok. Wartość wyko­
nanych prac które wykonała firma Drogi i Ulice z Leszna 
wyniosła 50 tys. zł, a zakupionego towaru 9 tys. zł. 

Referat Inwestycyjny 
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OTWARCIE PLACU ZABAW 
WŻAKOWIE 

Po długim oczekiwaniu w dniu 30 października br. 
został oficjalnie otwarty plac zabaw w Żakowie. Swoją 
obecnością zaszczycili nas Wójt Gminy Lipno, który pomógł 
w pozyskaniu terenu od Agencji Rolnej, radny Jacek Prałat, 
a takźe ksiądz, który dobrym słowem zachęcał dzieci do 
korzystania oraz poświęcił plac zabaw. Głównymi gośćmi 
były oczywiście dzieci, które licznie przybyły ze swoimi 
rodzicami. Po oficjalnym otwarciu i przecięciu wstęgi zostały 
wypróbowane urządzenia zamontowane na placu. Wszystkim 
bardzo się podobało, nawet wójt z radnym przypomnieli sobie 
czasy dzieciństwa. Ze względu na październikową aurę, 
dzieci nie mogły zbyt długo figlować na dworze, więc 
udaliśmy się na poczęstunek do sali wiejskiej. Następnie 
sołtys i rada sołecka zorganizowali dzieciom dyskotekę 
z przebraniami. Dzieci przy muzyce i konkurencjach bawiły 
się doskonale, śmiechu było co nie miara. 

Z tego miejsca chciałabym podziękować szczególnie 
państwu Kluczyńskim, Rydlewskim, Tomowiakom, T. Kraw­
czykowi, Sz. Rybakowskiemu, Kolańczykom, radzie sołe­
ckiej Żakowa, dzieciom oraz wszystkim, których nie wymie­
niłam, a byli zaangażowani przy pracach, by ten plac mógł 
powstać. Jednocześnie zachęcam do dalszej współpracy 
wszystkich mieszkańców, ponieważ czeka nas jeszcze dużo 
pracy, aby nasza miejscowość była coraz piękniejsza. 

PLAC ZABAW W KORONOWIE 
Kolejny plac zabaw powstał w naszej Gminie. Dzięki 

środkom z funduszu sołeckiego dzieci z Koronowa mogą 
bawić się na wygrodzonym terenie wyposażonym w huśtaw­
kę wahadłową i wagową, karuzelę, sprężynowca oraz 
piaskownicę. N a rok 2016 mieszkańcy Koronowa przezna­
czy I i dalsze środki na doposażenie placu zabaw. 

Referat Inwestycyjny 

INICJATYWY LOKALNE 

W 2015 r. na terenie Gminy Lipno zrealizowano trzy 
zadania publiczne w ramach inicjatyw lokalnych. Pierwsze 
zadanie dotyczyło budowy sieci wodociągowej na Osiedlu 
Prymasa Tysiąclecia w Lipnie w ramach którego zrealizowa­
no 76, 1 m sieci. Drugie obejmowało budowę 62,3 m kanaliza­
cji sanitarnej, takźe na Osiedlu Prymasa Tysiąclecia w Lipnie. 
A trzecie dotyczyło naprawy nawierzchni części (na długości 
ok. 200 m) ul. Szkolnej w Wilkowicach. Ponadto mieszkańcy 
nieruchomości przy ul. Szkolnej, z własnych środków 
sfinansowali budowę chodnika z kostki brukowej, pomiędzy 
skrzyżowaniem ul. Szkolnej z ul. Św. Marcina a posesją nr 34 
na odcinku o długości ok. 100 m. 

We wszystkich trzech zadaniach wkład własny 
mieszkańców stanowiły środki finansowe. Wkład własny 
mieszkańców wyniósł w przypadku: budowy kanalizacji -
35, 12%, budowy wodociągu 36,59%, naprawy nawierzchni 
32,05% całkowitych kosztów zadania. Łączna wartość 
wszystkich zadań to prawie 65.000 zł. 

Referat Inwestycyjny 
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UTWARDZENIE TERENU PRZY 
PRZEDSZKOLU W LIPNIE 

W ramach realizacji inwestycji finansowanej 
z funduszu sołeckiego miejscowości Lipno, wymieniono 
nawierzchnię chodnika przed wejściem do przedszkola 
w Lipnie. Na powierzchni 110 m2 ułożono kostkę brukową 
betonową. Kostkę zakupiono ze środków sołeckich w roku 
2014. 

Referat Inwestycyjny 

Teren przed budynkiem przedszkola w Lipnie. ► 

NA BOKU 

Z PERSPEKTYWY ADWENTOWEJ 

Kiedy piszę te słowa, w moim Kościele właśnie 
rozpoczął się adwent. Ten czas oczekiwania jest dla mnie 
ważny, a ostatnio z roku na rok coraz ważniejszy. Wygląda na 
to, że trzeba przeżyć kilka dziesiątek lat, przyjąć od biegu 
zdarzeń uderzenia sprawiające rozdzierający ból i przyjąć od 
biegu zdarzeń różne nadzieje i radości (które nie wiadomo 
dlaczego jakby słabiej zapadały w pamięć), żeby grudniowe 
oczekiwanie nie zostało zdominowane przez zakupowy 
obłęd. A może się mylę. Może się mylę również, myśląc, 
że nasza śliczna planeta mocno się skurczyła. Że przestrzenie 
tak się do siebie zbliżyły, że nie ma odległych konfliktów, 
zagrożeń, katastrof.Kwestie globalnego ocieplenia, szerzące­
go się terroryzmu, setek tysięcy ludzi uciekających przed 
bombami i ostrzałami, dotykają mnie, mieszkańców Gminy 
Lipno w Rzeczypospolitej Polskiej, bezpośrednio. I co? I nic. 
Na razie przyglądam się znakom czasu, starając się 

przyjmować jak najwłaściwsze zachowania i postawy. 
Poza tym, w Rzeczypospolitej Polskiej dokonują się 

przewidywane przecież przeobrażenia. To, co było dotych­
czas widoczne na co dzień, ale jakby swoiście skrywane 
w głównych mediach, poczucie krzywdy i niedostatek 
milionów osób, powili jest eksponowane. To, co miało być 
stabilne i trwałe, poddawane jest pod wątpliwość. 

Wewnętrzny spór obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
dramatycznie przybiera na sile. 

W Gminie Lipno, kiedy piszę te słowa, trwają prace 
nad przygotowaniem przyszłorocznego budżetu. Decyzje 
dotyczące wysokości podatków rada podjęła dnia dwu­
dziestego szóstego listopada. Obawiam się jednak, że 

dokonywane w Kraju przeobrażenia nakazują się liczyć 
z sytuacjami nagłymi. Jakie rozwiązania zostaną narzucone 
samorządom przez władze państwowe? Jak się będzie 

kształtować sytuacja gospodarcza? Jaka będzie kondycja 
finansowa podatnika? 

Zbliżając się do Świąt Bożego Narodzenia, mając 
jeszcze żywe wspomnienia jasnych stron obchodów Święta 
Niepodległości, mając nadzieję na wzmacnianie ducha 
( w miarę przepływania dni adwentowych w moim Kościele) 
żywię przekonanie, że oddziaływanie Dobra będzie jednak 
odczuwane intensywnie. Oddziaływanie Dobra ma nieskoń­
czenie wiele postaci. Tutaj na pewno się nie mylę. Dobrych 
Świąt! 

Tadeusz Hofmański 

Publikowany artykuł wyraża osobiste poglądy autora i nie jest 
oficjalnym stanowiskiem redakcji. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 

KONFERENCJA "W SIECI CYFROWYCH 
ZAGROŻEŃ - ZABAWA, PRZEMOC, 

UZALEŻNIENIA" 

W dniu 3 grudnia 2015 r. o godzinie 10.00 w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się Konferenecja 
"W sieci cyfrowych zagrożeń - zabawa, przemoc, uzale­
żnienia". Konferencja zorganizowana została przez Szkołę 
Podstawową w Lipnie oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lipnie. Patronat nad konfemecją objęli Starosta 
Leszczyński Jarosław Wawrzyniak oraz Wójt Gminy Lipno 
Jacek Karmiński. Patronat medialny: Radio Elka oraz 
Panorama Leszczyńska. 

GOPS 
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UROCZYSTA SESJA RADY GMINY LIPNO 

9 listopada br. o godz. 17:00 w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie odbyła się Uroczysta Sesja Rady 
Gminy Lipno, na której zostały wręczone medale „Zasłużony 
dla Gminy Lipno". 
Tytuł „Zasłużony dla Gminy Lipno" otrzymali: 
Pan dr Marian Misiak - na wniosek grupy mieszkańców wsi 
Lipno za całokształt pracy zawodowej i społecznej. 
Pan Edmund Nowak - na wniosek Rady Sołeckiej wsi 
Wyciążkowo za aktywność społeczną i kulturalną. 
Wyróżnienia wręczyli Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński, 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno Andrzej Michalski 
i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lipno Paweł Górzny. 

Zasłużeni dla Gminy Lipno dr Marian Misiak i Edmund Nowak w towarzystwie 
Wójta Gminy Lipno Jacka Karmińskiego, Przewodniczącego Rady Gminy 
Lipno Andrzeja Michalskiego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno 
Pawia Górzengo. 

Następnie Wójt Gminy Lipno w towarzystwie Przewodni­
czącego Rady Gminy Lipno, Radnego Gminy Lipno Jacka 
Prałata i Sołtys wsi Żakowo Małgorzaty Krawczyk 
serdecznie podziękowali Pani Genowefie Tomaszewskiej 
Sołtys wsi Żakowo w latach 1987-2015 za jej wieloletnią 
działalność społeczną na rzecz mieszkańców wsi Żakowo. 

Wieloletnia Sołtys wsi Żakowo Genowefa Tomaszewska z Sołtys Wsi Żakowo 
Maglorzatą Krawczyk, Wójtem Gminy Lipno Jackiem Karmińskim, 
Przewodniczącym Rady Gminy Lipno Andrzejem Michalskim i Radym 
Jackiem Prałatem. 

Podczas Uroczystej Sesji Wójt Gminy Lipno przyznał także 
dwa wyróżnienia młodym mieszkańcom Gminy Lipno. 
Karolina Mikołajczak, młodziutka wokalistka otrzymała 
podziękowanie za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Mikołaj 
Konieczny kolarz, wychowanek Orła Lipno otrzymał 
podziękowanie za osiągnięcia sportowe w sposób szczególny 
promujące i rozsławiające Gminę Lipno. 

Karolina Mikołajczak z rodzicami, siostrą, Wójtem Gminy Lipno Jackiem 
Karmińskim i inspektor biura Rady Ireną Biegańską. 

Miko/aj Konieczny z rodzicami, Wójtem Gminy Lipno Jackiem Karmińskim 
i inspektor biura Rady Ireną Biegańską. 

Wyróżniony Stanisław Cebula w towarzystwie Wójta Gminy Lipno Jacka 
Karmińsiego, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSPRP 
w Lipnie Mieczysława Reszczyńskiego i Gminnego Komendanta Ochrony 
Przeciwpożarowej Przemysława Musielaka. 

Goście zaproszeni na Uroczystą Sesję Rady Gminy Lipno. 

9 
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Występ Chóru Rapsodia. 

Uroczysta Sesja była doskonałą okazją do wyróżnienia druha 
Stanisława Cebuli. Podziękowanie wręczyli Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku OSPRP w Lipnie Mieczysław 
Reszczyński i Gminny Komendant Ochrony Przeciwpo­
żarowej Przemysław Musielak. Sesję uświetnił występ 

Karoliny Mikołajczak i Chóru „Rapsodia". 

Urząd Gminy Lipno 

MY PATRIOCI - OBCHODY ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W LIPNIE 

Dnia 10 listopada 2015 r. w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lipnie odbyła się uroczystość upamiętniająca 97 
Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Gospo­
darzem uroczystości był Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński. 
W akademii udział wzięli: przedstawiciel 4 Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego kpt. Arkadiusz Lasik, Szef 
Wydziału Rekrutacji WKU mjr Roman Krajniak, Przewodni­
czący Rady Gminy Lipno Andrzej Michalski, ks. proboszcz 
Zbigniew Dobroń, radni Rady Gminy Lipno, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli z gminy, sołtysi, nauczyciele, uczniowie 
oraz mieszkańcy Gminy Lipno. 
Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego" głos zabrał Wójt 
Gminy Lipno. W słowach skierowanych do wszystkich 
zebranych przypomniał, że w tym uroczystym dniu 
przede wszystkim oddajemy hołd żołnierzom i twórcom 
odrodzonego państwa polskiego, jak również bohaterom 
i powstańcom z naszej gminy, którzy poświecili życie 

w obronie kraju. Oni wykazali się miłością do ojczyzny, a my 
powinniśmy zadać sobie pytanie, jakimi jesteśmy patriotami 
na co dzień i czy nie stajemy się nimi tylko w obliczu 
zagrożenia. Wójt przypomniał, że aby być patriotą, nie trzeba 
ginąć na barykadach. Patriota to ten, kto dba o swoja ojczyznę, 
tę dużą - Polskę i tę małą - gminę, sumiennie i uczciwie 
pracując, wykazując się zrozumieniem i życzliwością 
w kontaktach z drugim człowiekiem. Po przemówieniu wójta 
uczniowie Gimnazjum w Lipnie Mateusz Biały i Marta Ruta 
odczytali Apel Pamięci, a następnie zebrani goście obejrzeli 
widowisko słowno-muzyczne „My patrioci ... ?" wg scenar­
iusza Bartosza Grobelnego, który również przy współpracy 
z Tadeuszem Hofmańskim i Damianem Zieglerem był 

reżyserem części artystycznej akademii. Uczniowie i absol­
wenci Gimnazjum w Lipnie, w poruszającym spektaklu 
zastanawiali się, jacy jesteśmy i jaka jest nasza ojczyzna. 
Ojczyzna to Polska, ale również nasza gmina, którą łatwo ...,.._ ___ _ 

zniszczyć niezgodą, fałszem, obojętnością i egoizmem. 
Recepta na szczęśliwy dom to: miłość, zrozumienie, zgoda, 
szacunek i wspólna praca. Właśnie tak możemy dbać o naszą 
ojczyznę i warto to sobie uświadomić w tym szczególnym 
dniu, aby ofiara złożona przez tych, którzy walczyli o wolność 
nie była ofiarą daremną. 
Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury wystąpili: Oliwia 
Józefczak, Sandra Jóźwiak, Alicja Pawłowska, Zuzanna 
Skrzypczak, Filip Bartosz, Jakub Musielak, Grzegorz 
Walewski, a także zespół muzyczny Radioaktiv w składzie: 
Klaudia Bibrowska, Helena Hermanowicz, Marianna 
Pomykała, Karol Konieczny, Łukasz Konieczny, Dawid 
Urbańczyk, Grzegorz Urbańczyk i Adam Ziegler. Scenografię 
wykonali uczniowie: Natalia Kobielak, Kamila Mania, Jakub 
Jęśkowiak, Mikołaj Jakubowski i Jarosław Lisiecki pod 
opieką Sławomira Cugra. Uroczystość prowadził Andrzej 
Fularz. 
Uroczyste spotkanie w sali GOK- u było jedną z trzech części 
Obchodów Dnia Niepodległości w Gminie Lipno. Dzień 
wcześniej, 9 listopada 2015 r., odbyła się uroczysta sesja Rady 
Gminy Lipno, na której wręczono medale lokalnym patriotom 
za ich oddanie i prace na rzecz gminy. 

Zakończeniem Obchodów Święta Niepodległości była uro­
czysta Msza św. w intencji ojczyzny, która została odpra­
wiona 11 listopada 2015 r. w Sanktuarium Matki Bożej Pocie­
szenia w Górce Duchownej z udziałem władz samorządo­
wych, dyrektorów szkół oraz mieszkańców gminy. Donio­
słość uroczystości podkreślała obecność pocztów sztandaro­
wych straży pożarnej, szkół podstawowych i gimnazjum. 

Ewelina Zajdel-Klara 

Widownia widowiska słowo-muzycznego "My patrioci ... ?". 
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DYŻUR PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY GMINY LIPNO 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno pełni dyżur w każdy 
trzeci poniedziałek miesiąca w godzinach od 14.00 do 
16.00 w biurze Rady Gminy Lipno, pokój nr 8 Urzędu 
Gminy. 
Poza tym istnieje możliwość spotkania się z Panem 
Przewodniczącym także w innym terminie - po 
wcześniejszym uzgodnieniu tego terminu w biurze Rady 
Gminy, tel. 65 5 340 91 O. 

Urząd Gminy Lipno 

GOPS INFORMACJA 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie 

informuje, iż na od miesiąca października 2015 r. urucho­
miono na terenie sołectw usługi opiekuńcze dla mieszkańców. 
Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z2015 r., poz. 163 zezm.) osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przy­
czyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 
przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specja­
listycznych usług opiekuńczych. Usługi te mogą być 
przyznane także osobie, która wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu 
codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą 
przez lekarza, pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapew­
nienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług określa pra­
cownik socjalny w porozumieniu z osobą wymagającą takiej 
formy pomocy. 

Rada Gminy Lipno w dniu 24 września 2015 r. 
podjęła uchwałę Nr XII/90/2015, która określa szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specja­
listycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. Uchwałę można pobrać wraz z tabelami odpłatn­
ości na stronie internetowej Gminy Lipno: www.lipno.pl 
w zakładce BIP "uchwały". 

W związku z powyższym, osoby zainteresowane 
skorzystaniem z takich usług są proszone o zgłoszenie się do 
pracownika socjalnego ośrodka i złożenie stosownego 
wniosku. W przypadku gdyby dana osoba nie mogła złożyć 
wniosku osobiście istnieje możliwość skontaktowania się 
telefonicznego (65 53 40 630). W tym przypadku pracownik 
socjalny przyjedzie do miejsca pobytu osoby zainteresowanej 
ze stosownym wnioskiem oraz ustali szczegóły świadczonej 
usługi. 

Karol Jasiak 
Kierownik GOPS Lipno 

Głos Lipna, wydawca: Gmina Lipno, 
64-111 Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 9. 

Nakład: 1700 egz. 
Druk: TUR US Agencja Reklamowa, 

64-100 Leszno, ul. Lipowa 4. 

OŚWIATA I SPORT 

GIMNAZJALIŚCI NA MEMORIALE 
ALFREDA SMOCZYKA 

Dnia 24 października 2015 r. uczniowie Gimnazjum 
im. Gen. D. Chłapowskiego w Lipnie wraz z opiekunami: 
Andrzejem Fularzem, Jakubem Cichowlasem, Dariuszem 
Podgórskim i Krzysztofem Płonką wzięli udział w 65 
Memoriale Alfreda Smoczyka, który odbył się na leszczyń­
skim torze żużlowym. Walka żużlowców była bardzo zacięta, 
pełna wzlotów i upadków. Zawodników entuzjastycznym 
dopingiem wspierali nasi gimnazjaliści. Ostatecznie zawody 
wygrał Patryk Dudek. Po czwartym biegu p. Jakub Cichowlas 
odebrał w imieniu uczniów i opiekunów Certyfikat „Dawcy 
Pozytywnej Energii" przyznany naszej szkole za udział w II 
edycji akcji „Jestem Kibicem przez duże K". 

Projekt prewencyjny „Jestem Kibicem przez duże K" 
jest realizowany od 2014 roku przez Komendę Miejską Policji 
w Lesznie wspólnie z SSA Unią Leszno, Miastem Lesznem, 
Starostwem Powiatowym w Lesznie i Wydziałem Prewencji 
KWP w Poznaniu. Adresowany jest do uczniów klas gimna­
zjalnych miasta i powiatu leszczyńskiego, a jego celem jest 
przeciwdziałanie przestępczości i aspołecznym zachowa­
niom. 
W ramach projektu uczniowie naszej szkoły wyjeżdżali na 
mecze żużlowe leszczyńskiej drużyny, na które przygotowy­
wali transparenty i gorący doping. W listopadzie 2014 r. 
uczestniczyli także w uroczystej gali podsumowującej reali­
zację projektu, na której otrzymali wyróżnienie za udział 
w projekcie prewencyjnym „Jestem Kibicem przez duże K". 
Uczestnicząc w tej akcji wszyscy gimnazjaliści pokazali, że 
można w atmosferze przyjaźni i zdrowej rywalizacji wspierać 
sportowców. Dyrektor szkoły, opiekunowie i uczniowie 
składają serdecznie podziękowania p. Stanisławowi Cebuli za 
ufundowanie przejazdu na 65 Memoriał Alfreda Smoczyka. 

Margareta Konieczna 
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"MIĘDZYPOKOLENIOWO W GMINACH" 

Dnia 5 listopada 2015 r. w sali Urzędu Gminy 
w Lipnie odbyło się uroczyste podsumowanie realizowanego 
przez uczniów Gimnazjum w Lipnie projektu edukacyjnego: 
,,Międzypokoleniowo w gminach". W spotkaniu uczestni­
czyli: Wójt Gminy Lipno, p. Stanisława Nawrocka - założy­
cielka i długoletnia Prezes Fundacji „Odzew" w Lesznie, 
Dyrektor Gimnazjum im. gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Lipnie, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, 
Panie: Regina Schwendke, Halina Lentka i Aleksandra 
Łukasik - członkinie Koła Seniorów w Wyciążkowie oraz 
troje uczniów naszej szkoły, pod opieką p. Iwony Lorenc -
Zimniak. W trakcie spotkania p. Stanisława Nawrocka 
przedstawiła założenia i cele projektu oraz etapy jego reali­
zacji. Zadaniem uczestników projektu było napisanie pracy 
literackiej, której temat brzmiał: ,,Ja za 50 lat". Natomiast 
Panie - seniorki miały za zadanie opisać swoje wspomnienia 
z lat dzieciństwa i młodości. Efektem końcowym projektu jest 
,,Biuletyn", w którym zawarto wszystkie nagrodzone prace. 
Spośród uczniów naszej szkoły nagrodzono prace: Karoliny 
Glapiak, Marianny Pomykały oraz Przemysława Kajocha 
z klasy I c. Wyżej wspomniani uczniowie otrzymali pamią­
tkowe dyplomy, a my składamy wszystkim wyróżnionym 
serdeczne gratulacje i życzymy dalszych sukcesów. 
Projekt „Międzypokoleniowo w gminach" to niezwykle 
cenna inicjatywa. Jego uczestnicy uczyli się nie tylko współ­
pracy międzypokoleniowej, ale również wrażliwości na 
potrzeby i pragnienia ludzi w każdym wieku. 

Iwona Lorenc - Zimniak 

NIEPODLEGŁOŚCIOWA GRA MIEJSKA 
Dnia 11 listopada 2015 r. uczniowie Gimnazjum im. 

gen. D. Chłapowskiego w Lipnie wraz z opiekunami Krzysz­
tofem Płonką i Bartoszem Grobelnym wzięli udział 
w „Grze miejskiej", zorganizowanej w Lesznie z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. Zadania, które posta­
wiono przed uczestnikami, wymagały od nich wszech­
stronnej wiedzy i umiejętności. W trakcie gry uczniowie 
musieli m.in. odnaleźć wskazane groby żołnierskie, pokonać 
rowerowy tor przeszkód, strzelać z broni pneumatycznej, 
rzucać granatem do celu, udzielić pierwszej pomocy przed­
medycznej, obronić się przed bronią masowego rażenia czy 
rozłożyć i złożyć wskazane egzemplarze broni. 

Uczniowie Gimnazjum w Lipnie wraz z opiekunami Krzysztofem Płonką 
i Grobelnym Bartoszem. 

Uczestnicy gry zmierzyli się rówrnez z testem sprawno­
ściowym, a także testem sprawdzającym wiedzę na temat 
tradycji orężnej Ziemi Leszczyńskiej i testem kwalifikacji 
wojskowej do Leszczyńskiego Oddziału Obrony Terytorial­
nej. Wszystkie zadania pozwoliły uczniom zdobyć nową 
wiedzę, ale również wykazać się wiedzą już nabytą w czasie 
np. zajęć lekcyjnych. Mogli oni także w ciekawy i aktywny 
sposób uczcić 97 Rocznicę Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Każdy uczestnik gry otrzymał certyfikat, 
a szkoła pamiątkową statuetkę. 
Uczniom, którzy wzięli udział w rywalizacji, dziękujemy za 
zaangażowanie, a opiekunom za opiekę i dobry humor. 
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PROFILAKTYCZNIE W ROGOŹNIE 

W dniach 2-6 listopada 2015 r. uczniowie Gimna­
zjum w Lipnie z klas II b i II c wraz z wychowawcami 
p. Hanną Straburzyńską i p. Iloną Zielińską oraz pedagogiem 
szkolnym p. Alicją Nosek uczestniczyli w warsztatach 
profilaktycznych organizowanych w Regionalnym Centrum 
Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie. 
Zajęcia profilaktyczne dotyczące alkoholizmu, narkomanii, 
palenia papierosów, dopalaczy czy nawet uzależnień od 
komputera pokazały nam, jakie niebezpieczeństwa niosą ze 
sobą uzależnienia i jak można się przed nimi bronić. 
Nauczyliśmy się także, jak radzić sobie ze stresem, jak 
zdrowo się odżywiać oraz w jaki sposób ciekawie i aktywnie 
spędzać wolny czas. Zabawy integracyjne, takie jak „Tabu", 
Koło Fortuny czy Familiada pozwoliły nam lepiej się poznać, 
nauczyły współpracy i wprowadziły element rywalizacji 
między klasami. Świetnie bawiliśmy się też na dyskotece, 
która odbyła się pod koniec naszego pobytu. Pełni wrażeń, ale 
też z nową wiedzą i umiejętnościami z żalem opuszczaliśmy 
Rogoźno. 

Martyna Kajoch 

Gimnazjaliści na warsztatach profilaktycznych w Rogoźnie. 

WOLONTARIUSZE W POZNANIU I LESZNIE 

W październiku 2015 r. uczniowie Gimnazjum im. 
Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie uczestniczyli 
w dwóch wyjazdach edukacyjnych do kina i teatru. Wyjazdy 
te były częścią projektu edukacyjnego: ,,Szkoda czasu na 
używki", w którym aktywnie uczestniczą nasi gimnazjaliści. 
Organizatorem projektu jest Fundacja „Odzew" w Lesznie, 
z którą od kilku lat współpracuje nasza szkoła. Dnia 13 
października 2015 r. dwudziestoosobowa grupa wolontariu-

Grupa wolontariuszy przed Teatrem Muzycznym w Poznaniu. 

PROJEKTYOUNGSTER 

Uczestnicy projektu Youngster. 

Od roku szkolnego 2014/2015 Gimnazjum w Lipnie 
bierze udział w projekcie Youngster, prowadzonym przez 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we współpracy 
z Wydawnictwem Macmillan. Projekt ten jest skierowany do 
uczniów klas trzecich gimnazjum i ma na celu doskonalenie 
umiejętność językowych uczniów poprzez zapewnienie im 
trzech dodatkowych lekcji języka angielskiego w tygodniu. 
Uczniowie mają też możliwość wzięcia udziału w licznych 
konkursach oraz wygrania atrakcyjnych nagród na przykład 
tygodniowego wyjazdu do Londynu. 

W ubiegłym roku szkolnym programem objęto 
wszystkich uczniów klas trzecich naszego gimnazjum. 
W obecnym roku szkolnym utworzona została jedna grupa 
projektowa, składająca się z uczniów klas: 3a, 3b, 3c. 
W ramach zajęć projektowych uczniowie poszerzają zasób 
słownictwa, uczą się porozumiewania językiem w życiu 

codziennym. Program pomaga również przygotować się do 
egzaminu gimnazjalnego w klasie trzeciej. 

Wioletta Dawidziak 

szy wraz z opiekunem Iwoną Lorenc - Zimniak wzięła udział 
w projekcji filmu: ,,Klub włóczykijów", a 29 października 
2015 r. dziesięciu uczestników ww. projektu i troje uczniów 
klasy I c, wyróżnionych w projekcie: ,,Międzypokoleniowo 
w gminach", wraz z opiekunem Iloną Zielińską uczestniczyło 
w spektaklu: ,,Ania z Zielonego Wzgórza" w Teatrze 
Muzycznym w Poznaniu. Oba wyjazdy dostarczyły 

wolontariuszom wielu niezapomnianych wrażeń. 

Iwona Lorenc - Zimniak 

Wolontariusze przed projekcją filmu "Klub włóczykijów". 

13 
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ŚNIADANIE DAJE MOC 
O tym, że„ Śniadanie daje moc" po raz kolejny mogli 

przekonać się uczniowie klas I-III w Szkole Podstawowej 
w Wilkowicach. 
W związku z Europejskim Dniem Jedzenia i Gotowania po 
raz kolejny przystąpiliśmy do ogólnopolskiej akcji eduka­
cyjnej, której celem jest uświadomienie dzieciom, że śniada­
nie to najważniejszy posiłek w ciągu dnia, dzięki któremu 
dzieci mają siłę do odkrywania pasjonującego świata nauki 
i zabawy. 

Uczniowie przygotowujący sałatki owocowo-warzywne. 

Wspólne śniadanie w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. 

6 listopada uczniowie kl. I-III wraz z wychowawcami 
przygotowywali w klasach pożywne, kolorowe i pełne 
witamin kanapki, sałatki owocowo-warzywne oraz szaszłyki 
owocowe. Wychowawcy klas podczas komponowania 
śniadaniowych pyszności przypomnieli dzieciom o zasadach 
zdrowego odżywiania, wartości odżywczej warzyw i owo­
ców. Przygotowany posiłek, uczniowie z klas I-III z apetytem 
zajadali na stołówce szkolnej. 

Zrealizowane tego dnia działania miały charakter 
zarówno edukacyjny jak i umożliwiły integrację młodszej 
społeczności szkolnej. 

SP Wilkowice 

ANIELSKIE WARSZTATY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LIPNIE 

Wszelkie znaki na niebie i na ziemi wskazują bardzo 
wyraźnie, że wkrótce Święta Bożego Narodzenia. W Szkole 
Podstawowej w Lipnie zaczął się okres przygotowań. 
Wspólnie z Radą Rodziców przygotowujemy mikołajkowy 
kiermasz. A kiermasz ... zwłaszcza mikołajkowy, nie może 
odbyć się bez aniołów. I właśnie dlatego, pod bacznym okiem 
naszej szkolnej artystki, Justyny Sędłak, niemal wszyscy 
dorośli pracownicy szkoły zabrali się do ich tworzenia. Choć 
do pracy przystąpiła wyłącznie żeńska część pracowników, to 
operatorów młotka nie zabrakło. Palce, na szczęście, całe. 
Tylko do mieszania gipsu nie zostałyśmy dopuszczone. 

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Lipnie podczas anielskich warsztatów. ---
14 

Cóż... nasza artystka chyba trochę 
powątpiewała w nasze umiejętności 
budowlane. Ale zapał miałyśmy 
ogromny. Była niezła zabawa. Pośród 
odgłosów stukających młotków, skro­
bania palcami po misce z płynnym 
gipsem i wybuchów śmiechu, praco­
wało się bardzo radośnie. I o to właśnie 
chodziło. Wszak anioły nie mogą być 
smutne. Zwłaszcza te mikołajkowe. 

SP Lipno 
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"CHROŃ ŚRODOWISKO - ZBIERAJ BATERIE" 

Zakończyła się II edycja konkursu ekologicznego 
„Chroń środowisko - zbieraj baterie" w kategorii zużytych 
baterii i akumulatorów małogabarytowych. W konkursie 
udział wzięły publiczne placówki oświatowe z terenu Gminy 
Lipno. Podsumowanie konkursu odbyło się 2 grudnia 2015 r. 
w sali wiejskiej w Goniembicach. Podczas uroczystości 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Goniembicach zaprezento­
wali się w edukacyjnym przedstawieniu o tematyce ekolo­
g1czneJ. 

Przedstawienie o tematyce ekologicznej. 

W kategorii szkół podstawowych i Gimnazjum następujące 
miejsca zajęli: 
I miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 600 zł otrzymała 
Szkoła Podstawowa w Goniembicach, 
II miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 500 zł otrzymała 
Szkoła Podstawowa w Lipnie, 
III miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 400 zł otrzymała 
Szkoła Podstawowa w Wilkowicach. 

W kategorii przedszkoli następujące miejsca zajęli: 
I miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 300 zł otrzymał 
Oddział Przedszkolny w Górce Duchownej. 
II miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 250 zł otrzymał 
Oddział Przedszkolny w Goniembicach. 
III miejsce - nagrodę rzeczową o wartości 200 zł otrzymał 
Oddział Przedszkolny w Wilkowicach. 
Nagrody i dyplomy zwycięzcom konkursu wręczył Wójt 
Gminy Lipno. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Goniembicach - zwycięzcy konkursu. 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ JUDO DZIECI 
WTRUTNOVIE 

W dniu 28 listopada 2015 r. zawodnicy Sekcji Judo 
UKS „Junior" w Lipnie, startowali w Międzynarodowym 
Turnieju Judo Dzieci w Trutnovie/ Czechy. 
Zawody zgromadziły około 1 70 uczestników z Czech, Nie­
miec, Słowacji i Polski. Nasz klub reprezentowało 5 zawod­
ników: Gabrysia Wojciechowska, Malwina Żak, Norbert 
Ratajczak, Kacper Saj nóg, Przemysław Kajoch. 
Występ w końcówce sezonu okazał się bardzo owocny. 
- Norbert Ratajczak wygrał aż 6 walk przed regulaminowym 
czasem zdobywając I miejsce- złoty medal, 
- Kacper Sajnóg wygrał 4 walki i zajął II miejsce - srebrny 
medal, 
- Malwina Żak zajęła III miejsce - brązowy medal, 
- Gabrysia Wojciechowska wywalczyła III miejsce - brązowy 
medal. 
Poza podium, ale w dobrym stylu na V miejscu rywalizację 
zakończył Przemysław Kajoch. 

Gratulacje dla wszystkich zawodników - były to dla nich 
dobre zawody. Warto zaznaczyć, iż gospodarze turnieju 
Locomotiv Trutnov bardzo miło nasz przyjęli, uczestnicy po 
rywalizacji sportowej regenerowali siły na basenie 
i zwiedzali pokryty śniegiem Trutnov. 
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UDANY START JUDOKÓW Z REGIONU LESZCZYŃSKIEGO 
W X MIKOŁAJKOWYM OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU JUDO DZIECI W LIPNIE 

W dniu 15 listopada 2015 r. zawodnicy Sekcji Judo 
UKS „Junior" w Lipnie byli organizatorami X Mikołajko­
wego Ogólnopolskiego Turnieju Judo Dzieci w Lipnie, 
w którym startowało 216 zawodników i zawodniczek z 21 
klubów. Nasz klub reprezentowało aż 41 osób: Dawid Maćko­
wiak, Jakub Gloger, Jagoda Chudak, Hubert Witkiewicz, Julia 
Witkiewicz, Krzysztof Witkiewicz, Wieczorek Wojtek, 
Ernest Welsant, Krzysztof Zygmanowski, Krzysztof Sza­
rszewski, Maksymilian Rudkowski, Radosław Chudak, 
Przemysław Szymanowski, Natalia Sterna, Gabriela Wojcie­
chowska, Malwina Żak, Adam Młynarek, Kacper Sajnóg, 
Kacper Kowalski, Jakub Foterek, Miłosz Olizar, Filip Olizar, 
Nikodem Olizar, Przemysław Kajoch, Mateusz Rybiński, 
Damian Karwatka, Jakub Pawłowski, Magdalena Lasocka, 
Wiktor Braja, Alex Kuberski, Szymon Chwastyniak, Kacper 
Kołek, Przemysław Lasik, Michał Łukaszewski, Tobiasz 
Pruchnik, Maja Skrobała, Oliwia Szumna, Szymon 
Antkowiak, Norbert Słodzinka, Kacper Michalski, Filip 
Michalski. 
Łącznie wywalczyliśmy aż 36 medali, a dokładnie 6 złotych, 
12 srebrnych i 18 brązowych. 
Rywalizacja najlepszych zawodników i zawodniczek w po­
szczególnych kategoriach wiekowych: 
Kategoria U-7: Jagoda Chuda - UKS Junior w Lipnie, Ernest 
Welsant - UKS Junior w Lipnie. 
Kategoria U-9: Maja Różycka - Akademia Judo Poznań, 
Adam Bartczak - GKS Kasztelania Brudzew. 
Kategoria U-11: Kinga Radzyńska - Gimnazjon Sychy Las, 
Łukasz Gryczka-Jujitsu i Judo Miejska Górka. 
Kategoria U-13: Marianna Pilawska - Gimnazjon Suchy Las, 
Łukasz Wolny- Gimnazjon Suchy Las. 

Zawody miały niepowtarzalną oprawę. Obecnych 
przywitał w języku polskim i niemieckim nasz młody 
zawodnik Ernest Welsant, a oficjalnego otwarcia zawodów 
dokonał Wójt Gminy Lipno. Serdecznie dziękujemy za 
obecność Honorowemu Prezesowi UKS "Junior" w Lipnie 
Eugeniuszowi Klicińskiemu, Wójtowi Gminy Lipno, 
Przewodniczącemu Rady Gminy, Koordynatorowi Wydziału 
Spraw Społecznych Powiatu Leszczyńskiego Piotrowi 

Zdjęcie grupowe zawodników Klubu UKS "Junior" Lipno. ---

Giernasowi, Dyrektorowi GOK w Lipnie, Przedstawicielce 
Okręgowego Związku Judo w Poznaniu Sekretarz Zarządu 
Agnieszce Kubea. 

Podsumowując, dziękujemy wszystkim naszym 
zawodnikom za zdobyte medale. Ważne że rosną nam kolejni 
judocy, którzy godnie będą reprezentować i rozsławiać klub 
i gminę Lipno. Dziękujemy wszystkim rodzicom, zarządowi 
i wymienionym partnerom za obecność i wszelką pomoc 
w naszych zawodach. Były to już drugie w tym roku zawody 
zakończone sukcesem organizacyjnym i sportowym. 

Mariusz Bąkowski 

Zawodnicy na X Mikołajkowym Ogólnopolskim Turnieju Judo Dzieci w Lipnie. 



I 

I 

4/2015 grudzień 2015 ISSN 642-9494 

MEDAL GABRYSI WOJCIECHOWSKIEJ 
ORAZ NAGRODY MARTYNY KAJOCH I MICHAŁA GAUMERA 

W dniu 24 października 2015 r. zawodnicy Sekcji 
Judo UKS „Junior" w Lipnie startowali w VII Międzynaro­
dowym Memoriale Jigoro-Kano Judo w Luboniu. Klub 
reprezentowało 8 osób: Przemysław Kajoch, Miłosz Olizar, 
Adam Młynarek, Filip Olizar, Kacper Sajnóg, Wojtek 
Wieczorek, Nikodem Olizar, Gabriela Wojciechowska. 
Zawody te oprócz międzynarodowej obsady z Niemiec, 
Słowacji i Białorusi oraz Rosji zgromadził około 600 uczest­
ników z 45 klubów. Najlepiej wypadła Gabrysia Wojcie­
chowska, która zajęła III miejsce, tym samym wywalczyła 
brązowy medal. Blisko sukcesu byli też Kacper Sajnóg, 
Nikodem Olizar i Miłosz Olizar, którzy zajęli V miejsca. 
Gratulacje dla Gabrysi, a pozostałym słowa podziękowań za 
podjęcie walki. Turniej miał profesjonalną oprawę na zasa­
dzie telebimów jak na pucharach świata czy mistrzostwach 
bez spikerów, co też dało kolejne doświadczenia turniejowe, 
a powinno procentować w kolejnych startach. 

Dwoje naszych wychowanków Martyna Kajoch 
i Michał Gaumer zostali wyróżnieni przez Starostę Powiatu 
Leszczyńskiego jednorazowym stypendium za osiągnięcia 
sportowe w roku 2014, gdzie warunkiem otrzymania była 
średnia ocen 4,2 na zeszłorocznym świadectwie szkolnym. 
Martyna i Michał posiadali średnie powyżej 5.0 jak i normy 
wynikowe w zawodach wyższe od minimum. Martyna 
Kajoch jest medalistką Mistrzostw Makroregionalnych 
Młodzików i Pucharu Polski Judo Juniorek młodszych 
w Gdyni. Podobne osiągnięcia posiada Michał Gaumer -
Medalista Mistrzostw Makroregionalnych Młodzików oraz 
Pucharów Polski w Suchym Lesie, Gdyni i Opolu. 

Powyższe wyróżnienia, potwierdzają zasadę, że 
dobry sportowiec jest też wyróżniającym się w nauce. Słowa 
uznania dla Martyny i Michała jak również dla rodziców 
wspierających naszych sportowców. 

Mariusz Bąkowski 

ZAWODNICY ROSZADY MISTRZAMI POLSKI 

Dwa złote medale Mistrzostw Polski w Warcabach 
Aktywnych 64-polowych zdobyli Mateusz Niczyporuk 
i Tymoteusz Myszuk. Zawody zostały rozegrane 28 listopada 
br. w Markach k/Warszawy. W kategorii seniorów bezkonku­
rencyjny okazał się Mateusz Niczyporuk, który wyprzedził 
Marcina Grzesiaka z UKS Struga Marki i Karola Dudkie-

Mateusz Niczyporuk na podium. 

Gabrysia Wojciechowska na podium. 

Uczniowie wyróżnieni przez Starostę Powiatu Leszczyńskiego. 

wicza z Olymp Błonie. W kategorii do 16 lat wspaniałym 
finiszem, dwiema wygranymi w ostatnich rundach i zdoby­
ciem złotego medalu wykazał się 11 letni Tymoteusz Myszuk, 
który wyprzedził na trudnym terenie dużo starszych 
zawodników gospodarzy Bogdana Bańkowskiego i Martina 
Banaszka. Wysokie czwarte miejsce w kategorii seniorów 
zajął Filip Kuczewski, a w kategorii do 16 lat Tomasz 
Urbańczyk. Zbigniew Myszuk 

Tymoteusz Myszuk na podium. 
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KOLEJNY SUKCES KAROLINY MIKOŁAJCZAK 

Karolina Mikołajczak nie zwalnia tempa. Po 
wiosennych sukcesach w Koninie, przyszedł czas na 
Bydgoszcz. Solo Tutti XII Festiwal Piosenki Młodej Europy 
w Bydgoszczy. W dniach 28-29 listopada 2015 r. Karolina 
wzięła udział w XII już edycji tego prestiżowego festiwalu. 
Zajęła III miejsce w kategorii do lat 10. Do zmagań 
finałowych zakwalifikowało się stu uczestników z całej 
Polski, a wśród nich właśnie Karolina. 

GOK 

Karolina Mikołajczak na XI/ Festiwalu Piosenki Młodej Europy w Bydgoszczy. 

I OTWARTY MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI 
NOŻNEJ O PUCHAR DYREKTORA GOK-U 

W dniu 29 listopada 2015 r. na Kompleksie Boisk 
Sportowych „ ORLIK" w Lipnie, odbył się I Otwarty Miko­
łajkowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora GOK-u. 
W turnieju wzięło udział 15 zespołów, które były rozlosowane 
na 4 grupy. Faza grupowa odbyła się na 2 boiskach, drużyny 

WIECZÓR POETYCKI SABINY KLAK 

Czy kawa przy kawiarnianym stoliku, w nastrojowo 
oświetlonej sali, wśród zapachu goździków, pomarańczy, 
w towarzystwie inny<::h mieszkańców naszej gminy, przy 
dźwiękach jazzu, smakuje tak samo jak w domu? 
W takiej atmosferze odbył się 27 listopada 2015 r. w Galerii na 
Piętrze, niesamowity wieczór poetycki Sabiny Klak, zorga­
nizowany przez GOK oraz bibliotekę w Lipnie. Refleksyjne, 
zaskakujące, ale także humorystyczne, wiersze zaprezento­
wała poetka. Sabina Klak wystąpiła wraz z zespołem Mus 
Trio w składzie: Przemysław Maćkowiak (gitara), Mateusz 
Urbaniak (piano), Hubert Samelczak (perkusja). Goście 
mogli wysłuchać wierszy w formie tradycyjnej oraz 
w ciekawych aranżacjach muzycznych. Zespół oczarował nas 
energetycznym jazzem, a niesamowity, piękny wokal Sary 
Kicińskiej dopełnił całości. Można było w ten sposób na 
chwilę oderwać się od codzienności i w kawiarnianej atmo­
sferze odpocząć, delektując się poezją podaną w ciekawej, 
niesamowitej oprawie. 

rywalizowały „każdy z każdym". Do fazy finałowej awans o- Sabina Klak z wokalistką Sarą Kicińską i zespołem Mus Trio. 
wały po 2 najlepsze zespoły z każdej grupy. Kolejny etap 
turnieju odbywał się systemem pucharowym, gdzie drużyna 
przegrana żegnała się z turniejem. Mecze były bardzo zacięte 
i wyrównane, nie zabrakło parad bramkarskich, oraz 
pięknych akcji ofensywnych. 
Zwyciężył zespół „Przyszliśmy Popatrzeć", który wygrał 
wszystkie spotkania tracąc tylko jedną bramkę w całym 
turnieju. Drugie miejsce zajęła drużyna „KS Leszno" ulegając 
w finale 1 :O. W meczu o 3 miejsce lepsza okazała się drużyna 
„Wielka Polska" pokonując „No Name" 3:2. Najlepszym 
bramkarzem został Dariusz Szczerbal, królem strzelców 
został Krzysztofowi Karach - zdobywca 8 bramek. 
Na koniec zawodów wszystkie drużyny otrzymały pamiąt­
kowe dyplomy i puchary, które wręczył dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Zwycięskie drużyny I Otwartego Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora GOK-U. ~·---18 
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KULTURA 

POZNAŃSKIE SŁOWIKI 

W sobotę 14 listopada 2015 r. w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie wystąpił Chór Chłopięcy i Męski 
Filharmonii Poznańskiej "Poznańskie Słowiki". 
Piękne dźwięki, współbrzmienia, akordy i wspaniałe opra­
cowania utworów nie tylko muzyki klasycznej ale i roz­
rywkowej, wprowadziły zebranych w zadumę, refleksję 

i z pewnością nieco spowolniły „pędzące coraz szybciej 
życie". Było to niezwykle ujmujące i pełne profesjonalizmu 
śpiewanie. Chórem dyrygował Maciej Wieloch, a akompa­
niował Maciej Bolewski. 
Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej nazywany 
powszechnie „Poznańskimi Słowikami", znany jest w całej 
Polsce, jak i poza jej granicami. Początki zespołu sięgają 

jesieni 1939 roku, kiedy wkrótce po wybuchu II wojny 
światowej dziewiętnastoletni Stefan Stuligrosz skupił wokół 
siebie garstkę śpiewaków Chóru Katedralnego księdza 

Wacława Gieburowskiego i rozpoczął konspiracyjne próby 
,,Poznańskie Słowiki" dają rocznie kilkadziesiąt koncertów. 
Śpiewały we wszystkich niemal krajach europejskich, a także 
w USA, Kanadzie, Korei Płd. oraz Japonii. Chór występował 
dla koronowanych głów i prezydentów, a także wielokrotnie 
dla Papieża Polaka, Jana Pawła II. Chór wykonuje dzieła 

mistrzów średniowiecznych, epoki renesansu, wokalno­
instrumentalne arcydzieła baroku Bacha i Haendla, utwory 
klasycyzmu Mozarta, Haydna i Beethovena, romantyzmu 
Chopina, Schuberta, śpiewa wreszcie kompozycje współ­

czesne. ,,Poznańskie Słowiki" współpracowały z wybitnymi 
artystami m.in. z Barbarą Hendricks, Margaret Marshall, 
Adele Stolte, Renatą Scotto, Krystyną Szostek-Radkową, 
Teresą Żylis-Garą, Ryszardem Karczykowskim, Wiesławem 
Ochmanem. Chórem dyrygowali m.in.: Stanisław Wisłocki, 
Marek Pijarowski, Łukasz Borowicz, David Shalom, Gaetano 
d'Espinosa i legendarny Leonard Bernstein. Zespół stale 
współpracuje z Orkiestrą Filharmonii Poznańskiej. ,,Poznań­
skie Słowiki" nagrały kilkadziesiąt płyt, zarejestrowały setki 

KONCERT JACKA SILSKEGO 

Za nami kolejny koncert gwiazd TV Silesia. Sobotni 
wieczór 5 grudnia br. upłynął przy dźwiękach największych 
przebojów Jacka Silskiego. List z Morza, Aniele, Zagubiona 
Wyspa to tylko niektóre z przebojów, które komplet publicz­
ności mógł wysłuchać tego wieczoru. Były kwiaty od fanek 

Widownia na koncercie Jacka Silskiego. 

Widownia w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie. 

"Poznańskie Słowiki" podczas występu. 

nagrań radiowych i telewizyjnych. Chór występował 
w dwóch filmach fabularnych: ,,Poznańskie Słowiki" (1965) 
oraz „Tydzień z życia mężczyzny" (1999). Przez ponad 75 lat 
zespół tworzyło ponad 1500 śpiewaków. Obecnie „Pozna­
ńskie Słowiki" to prawie 100 śpiewających chłopców 
i panów. Ich wspólny sukces jest muzyczną wizytówką 
Poznania i Polski. 

GOK 

Jacka, były podziękowania, była piękna nastrojowa muzyka. 
Było chyba wszystko czego wielbiciele polskiego Julio 
Iglesiasa mogli oczekiwać. Ciepły aksamitny głos, piękne 
teksty o miłości i melancholijne melodie. Koncert zakończył 
się wspólnym śpiewaniem Jacka Silskiego z publicznością 
a capella „Nie Płacz Kiedy Odjadę". 

GOK 

Jacek Silski na scenie w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie. 
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XXII ZŁAZ MIKOŁAJKOWY 

W jesiennej scenerii 5 grudnia br. członkowie 
Stowarzyszenia Azymut uczestniczyli w corocznym rajdzie 
Mikołajkowym organizowanym przez Klub Turystyczny 
Łaziki z Włoszakowic. Uczestnicy rajdu na metę, która była 
usytuowana na terenie Leśnictwa Koczury, podróżowali 
pieszo oraz rowerami. Zaskoczeniem wszystkich starszych 
miłośników turystyki był fakt, iż w imprezie brało udział 
bardzo dużo dzieci, dla których organizator zapewnił upo­
minki oraz konkursy, w tym bardzo ciekawy quiz krajo­
znawczy. Na następną ciekawą imprezę zapraszamy wraz 
z Łazikami już 31 stycznia 2016 r. także na Koczury, gdzie 
odbędzie się II Zimowy Marsz Nordic Walking. 

Stowarzyszenie Azymut 

Już po raz trzeci odbędzie się w Lipnie Powiatowy 
Przegląd Kolęd i Patorałek. Wielkie kolędowanie rozpocznie 
się 3 stycznia 2016 r. o godzinie 12:00. 
Impreza pod patronatem Starosty Leszczyńskiego organizo­
wana jest przez Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. 
Regulamin wraz kartą zgłoszenia są do pobrania na stronie 
www.lipno.naszgok.pl. Bliższe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 665203535 lub 655340921. 
Serdecznie zapraszamy do Lipna. 

9 stycznia 2016 . 
godz. 10:00 

sala gimnastyczna 
Gimnazjum w Upnie 

GOK 
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